SCHOLIA.

a c. si quis Episcopus, 5. de heretic.

b In consilio Toletano, 3. c. 14. refertur in ca. 14. nulla officia, 54. dist. idem statutum a- lio cons. 4. Toleta, c. 94. relato in ca. 31. cō-

- stituit, 17. q. 4. Rursum in concil. Lateranensi, sub Innocentio 3. in c. cum sit nimis absurdum, 16. & a Gregorio 9. in c. ex speciali, 8. de iudais. Theodos. & Valentiniana. C. C. in l. hac valitura, 19. C. de iudicis, quo loci eis interdicitur omnes administrationes, dignitates, defensiones ciuitatis, honores patrie, munera iudicandi, & ita corrigitur l. 3. §. si. de decur. l. 50. P. tit. 2. dum permittitur erat ex Seueri & Antonini placitis volentibus iudais adipisci honores.
- A** restibus, lib. 1. tit. 20. ubi ratio, quia illos Christianis subicere oporteat, vel ab eis pro sola humanitate foueri.
- B** c. cum sit nimis & c. ex speciali, de iudais exstat constitutio Græca idipsum statuens in Nomocanone, tit. 4. c. 4. & tit. 1. c. 10.
- C** c. post miserabilem, 12. & c. quanto, 13. de usur. Clem. uni. §. si. eo. tit. de usur.
- D** d. c. quanto, de usur. c. de terris, 16. de decimis. decima quippe reales sunt, quæ tanquam onus coniunctum transeunt cum rebus ad possessores. c. cum non sit, 33. de decimis. c. ex literis & de pignorib. Sicuti & iudai & pagani, tenentur soluere canonem a principe impostum annuum, l. Iudaorum primates, 17. de iudais.
- E** vide glossam ad Clem. vnicam, ad verbum hereticum, de usuris. Host. & alios ad c. quod super his, de voto, ubi & ponuntur casus, in quibus coercentur Iudai siue Sarraceni, de iudais.
- F** c. cum sit nimis & c. ex speciali, de iudais exstat constitutio Græca idipsum statuens in Nomocanone, tit. 4. c. 4. & tit. 1. c. 10.
- G** d. c. ex speciali, 18. de iudais, l. si qua, 14. C. eo. tit. Sic Iudæus contra Christianum agens, fori Christiani sequitur iudicem, siue actor siue reus sit, ut notat ibidem Salycetus, utiturque Romanis legibus in causarum decisione. l. iudai communi Romano iure. 8. C. eo. tit. Possent tamen Archisynagogi inter iudæos iudicare, sed non tanquam iudices, sed tanquam arbitri & compromissarii, ut habetur in lib. 2. C. Theodosian. tit. 1. l. 10. Sunt ita laici iudices Christiani iudices Iudæorum, exceptis quibusdam casibus, in quibus efficiuntur fori Ecclesiastici. vide gloss. ad Clementinam 1. ad verbum principum, de testib. Anchara. conf. 45. interpretes ad c. quod super his, de voto maxime Innocentium & Iohannem Andream, & rursum glossam ad Clemen. vnicam, ad verbum, censuram, & in §. si. ad verbum Hereticum, de usuris, de his casibus Gregorius 13. Summus Pontif. edidit constitutionem, Anno Dom. 1581. quæ incipit antiqua Iudæorum improbitas, & c.
- H** c. postulasti, 14. de iudais. l. nullus, 13. eo. tit. C. l. 4. de raptorib. lib. 5. tit. 17.
- I** d. l. nullus eod. tit. de iudais. C.
- K** c. sicut Iudai, 9. de iudais.
- L** ca. non potest, 24. & sequenti, pagani, 2. q. 7. can. ipsa pietas. 23. q. 4.
- M** non obstantibus privilegiis contrariis, Iudæis a principibus secularib. concessis, Clem. 2. de testibus c. Iudai siue Sarraceni, 21. de